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(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228 

Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare) 

VITI 2012
 

lEKE 

Pasqyrat Financiare jane individuale 

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara 

Pasqyrat Financiare jane te shprehuar ne 

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	 Nga 01 JANAR 2012 

Deri 31 DHJETOR 2012 



I 
Shoaerla "LALA" Shok KUKES KRUME 
Bilanci Kontabel VITI 2012 

Monedha : LEK 

AKTIVET 

I Aktive Afatshkurtera 
1 Aktive Monetare 
2 Derivative dhe Aktive te mbaitura oer Treaetim 
ill Derivative 
ii Aktive te mbaitura Der treaetim 

Shuma I. 2 

3 Aktive te tiera Financiare Afatshkurtera 
'i LJoaarilKerkesa te arketueshme
 
ii LloaarilKerkesa te tiera te arketueshme
 
iii Instrumente te tiera borxhi
 
iv Investime te tiera Financiare
 

Shuma I. 3 

4 Inventari
 
fi Lende e Dare
 
ii Prodhim ne Droces
 
iii Produkte te aateshme
 
iv Mallra Der rishitie
 
v Paraoaaes8 oer Fumizime
 

Shuma I. 4 

5 Aktive Bloloaiike Afatshkurtera
 
6 Aktive Afatshkurtera te Mbaitura Der Shitie
 
7 Paraoaaime dhe shoenzime te shtvra
 

Totali per Aktivet Afatshkurtra 

11 Aktive Afataiata
 
1 Investime Financiare Afataiala
 
i Piesmarrie te tiera ne niesi te kontrolfuara
 
ii Aksione dhe investime te tiera ne Diesmarrie
 
iii Aksione dhe letra te tiera me vlere
 
iv LloaarilKerkesa te arkefueshme afataiate
 

Shuma 11.1 

2 Aklive Afalaiala Maleriale 
{j Taka 
fiil NderlestJ 

IUii MakineridheDaiisie 
I{jltl Akfive fe tiera materiale (me vl.konfabelJ 

Shuma 11.2 

3 Aklive Bioloaiike afaloiala 

4 Aklive Afalaiala Jomaleriale
 
i Emn' i mire
 
ii ShDenzimet e zhvillimit
 

(iii Aktive te tiera afataiafa iomateriale 
Shuma 11.4 

5 Kaoitali Aksionar I PaDaauar
 
6 Aktive te Tlera Afataiata
 

Totali Dar Aktivet Afataiata 
Totali I Aktiveve 

VITI 2012 VITI 2011 

1,074.452.25 1 298063.62 

1,074,452.25 1 298063.62 

239,667,197.26 251572 767.64 
, 

-

239,667,197.26 251572 767.64 

47,517,77573 22806331.60 

5,259,883.00 4000000.00 
52,777,658.73 26806331.60 

293,519,308.24 279,677,162.86 

8,.247,710.00 11850543.00 

8,247,710.00 11 850543.00 

11,850.544.00 11 850543.00 
305,3'59,852.24 291 527705.86 

I 



Shoaeria "LALA" Shok KUKES 
Bilanci Kontabel VITI 2012 

KRUME VITI 2012 VITI 2011 

Monedha : LEK 

DETYRIMET 

I 
1 
2 

{i1 
@ 
{jiil 

Detvrimet Afatshkurtera 
Derivativet 
Huamarriet 
Hua dhe obliaacione afatshkurlra 
KthimetlRipagesaf e huave afatqjate 
Bono te konverlueshme 
Shuma I. 2 

3 
lil 
@ 
{jjj1 
{ivj 
{yl 

Hua dhe oaraoaaime 
Te Daaueshme ndai fumitoreve 
Te naaueshme ndai nunoniesve Siaurime+TaD 
Detvrime tatimore tvsh+tatim fitimi 
Hua te tiera 
Paraoaaimet e arketuara 
Shuma I. 3 

133,356,038.60 
75,133,118.28 

1,562,336.81 
6,141,981.07 

216,193,474,76 

149370427.63 
59121 785.00 

1523540.00 
6,264,335,00 

216280087.63 

4 
5 

Grande dhe te ardhura te shtvra 
Provizione afatshkurtera 

Totali oer Detvrimet Afatshkurtera 216,193,474,76 216 280 087.63 

II 
1 

1i1 
{jiJ. 

Detvrime Afataiata 
Hua afataiata 
Hua bono dhe detvrime naa aeraia financiare 
Bono fe konverlueshme 
Shuma II. 1 

2 
3 
4 

Huamarrie te tiera aaataiata 
Provizione afataiata 
Grande dhe te ardhura te shtvra 

Totali oer Detvrimet Afataiata 
Totali I Detvrimeve 216,193,474.76 216280087.63 

III 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

1i1 
{fil 

(jjj1 

KAPITALI 
Aksionet e oakices 
Kaoitali ae I oerket aksionareve te shoaerise meme 
Kaoitali aksionar 
Primi I Aksianit 
Niesite ase aksionet e thesarit 
Rezerva 
.Rezerva Statutare 
Rezerva liaiore 
Rezerva te tiera 
Shuma III. 6 

55,372,954.00 

514,452,00 
360,117.00 
154,335.00 

55,887,406.00 

55 372 954.00 

514452.00 
360,117.00 
154,335.00 

55 887 406.00 

7 
8 

Fitime te oashoerndara 
Fitimi/CHumbia) e vitit financiar 

Totali oer Kaoitalin 
Totali I Detvrimeve dhe Kaoitalit 

19,360,211.88 
13,928,759.60 
89,176,377.48 

305,369,852.24 

9863740.23 
9,496,472.00 

75 247 618.23 
291 527 705,86 



Shogeria "LALA II Shpk, KUKES, KRUME 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2012 

Monedha ; LEK 

VITI 2012 VITI 2011 

1 Shitiet Neto 327,813,511 201 799024 
2 Te ardhura te tiera naa veorimtari te shfrvtezimit -
3 Ndrvshime ne inventarin e Drodukteve te aatshme dhe ne oroces 
4 Materiale te konsumuara 227,042,534 115072 223 
5 Kostot e punes 

Paaat e oersonelit 16,889,850 16449000 
Te tiera personeli (Siqurimet shoqerore e shendetesore) 2,902,596 2825862 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet - 3816585 
7 Shoenzime te tiera 44,737,839 37679887 
8 Totali / shDenzimeve ( Shuma 4 - 7 ) 291,572,819 175843557 
9 Fitimi aDO humbia naa veorimtaria krvesore ( 1+ 2 +/- 3 - 8 \ 36,240,692 25955467 
10 Te ardhura dhe shoenzime financiare nqa niesi te kontrolluara 
11 Te ardhura dhe shoenzime financiare naa oiesemarriet 
12 Te ardhura dhe shoenzime financiare naa : 
a Investime te tjera financiare afatgjate 
b Interesa (13,641,207) (13,149,108) 
c Fitimiet (Humbjet) nga kursi i kembimit (5,973,806) (382713) 
d Te tiera financiare 

Tota/i a-d (19,615,013) (13,531,821) 

13 Totali I te ardhurave dhe shoenzimeve te tiera financiare (19,615,013) (13.531 821\ 

14 Fitimi ( Humbia ) Dara Tatimit (9 +/ - 13) 16,625,680 12423646 
15 Shoenzimet e tatimit mbi fitimin 2,696,920 2927 174 
16 Fitimi ( Humbia \ Neto e vitit Financiar ( 14 - 15 \ 13,928,760 9496472 



Shogeria "LALA" Shpk, KUKES, KRUME 

Pasgyra e Levizjes se KAPITALIT VITI 2012 

Monedha : LEK 

Kapitali Aksionar qe i Perket shoqerise Meme 
Rezerva Shumate 

Statutore dhe Fitimi I Rezerva te parashikuara 
Kapitali Aksionar Prim; I Aksioni ksionet e Thesar ligjore Pashperndare Tjera per Reziqe Totali 

Pozicioni me 31.12.2011 55,372,954 514,452 19,360,212 75,247,618 

Efekti I Ndryshimit ne Politikat Kontabel -
Pozicioni I rregulluar -
Fitimi Neto I Periudhes Kontabel 13,928,760 13,928,760 

Dividentet e Paguar I Deklaruar -
Transferime ne Rezerven e detyrueshme Liqjore -
Transferime ne Rezerven e detyrueshme Statutore -
Transferime ne Rezerva te Tjera -
Emetim I kapitalit Aksionar -
Rezerva rivleresimi I AAGJM -
Transferim te detyrimet -
Blerje Aksione Thesari -
Terheqje Kapitali per Zvogelim -

-
Pozicioni me 31.12.2012 55,372,954 - - 514,452 33,288,971 . - 89,176,377 



Shoaeria "LALA II ShDk KUKES KRUME 

Pasgyra e Fluksit Monetar Viti 2012 Metoda Indirekte 

Monedha : LEK 

VITI 2012 

Fluksi i Parave nga Veprimtaria e Shfrytezimit 
Fitimi para Tatimit 36,240,692 

Rregullime per: 
Amortizimin -
Humbje nga Kembimet valutore (5,973,806) 
Te ardhura nga Investimet 
Shpenzime per Interesa (13,641,207) 
Rritje/Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 11,905,570 
Rritje/Renie ne tepricen e inventarit (25,971,327) 
Rritje/Renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (86,613) 
Parate e oerftuara noa aktivitetet 
Interesi i paguar 
Tatim Fitimi i paguar - Tatim Fitimi Shpenzime 2,696,920 
Paraja Neto nga aktivitetet e shfrytezimit (223,610) 

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 
Blerie e aktiveve afatoiata materiale 
Te ardhura nCla shitia e oaiisieve 
Interesi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese . 

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Financiare 
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 
Devidentet e paguar 
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet financiare -

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (223,610) 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,298,064 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,074,452 



"LALA"SHPK 2012 
Gjendjc artikuj 

31112J2Cdl 060320'3 15.45.26 fllQ. 1 I 2 

Irtikull pershkrlm gJendje 
po~. ktasifikim I II III sasl cmim vle1'le 

..G MAGAZINA QENDRORE 

012 HEKUR KG 14.19300 80.000 1,135,440.00 
022 ALUMINE KG 60600 310.000 249,660.00 
.034 DIESEL LIT 1.64000 153.300 251.412.00 
050 GLN LIT 80,00000 59167 4,733.36000 
055 REKORDERI METALIKE KG 806.00 130.000 104.78000 
056 MATERIALE ELEKTRIKE COP 1.00 2,095.000.000 2.095.000.00 
057 BOJE KUNDER NORYSHKUT COP 200 2.125000 4.25000 
.058 BOJE JAJI COP 1000 770830 7,70830 
059 FLLANXHE COP 25.00 1.583330 39,583.25 
060 FLLANXHE DN 100 COP 121.00 1,157.500 140,057.50 
061 FLLANXHE 76 i;Op 300 912.500 2.737.50 
062 FLLANXHE 50 COP 18.00 729170 13,125.06 
.063 FLLANXHE DN10 GOP 6300 720.830 45.412.29 
Q6.4 FLLANXHE 100 COP 7.00 762500 5,337.50 
065 FLLANXHE 65 COP 3.00 570830 1.71249 
066 FLLANXHE 10.2 COP 2300 1,157 SOO 26.62250 
067 PERSHTATESE TUBOSH cbp 23 00 1,280.000 29.440.00 
:>68 BRRYLA COP 3.00 640.000 1.92000 
:>69 

170 

171 

172 

173 

'74 

75 

76 

bashku8S melalik 

PROFILE TUBOSH 

PUSETA INOKSI 

AJRUES INOX 

ANTIFRIZE 

CIMENTO FUSHE·KRUJE 

DIESEL V 

RERE+GRANIL 

COP 

COP 

M~ 

COP 

Ln 

KV 

LIT 

M3 

2.00 

769.00 

21.94 

5.00 

400.00 

1&400 

19.35500 

314.00 

2,000000 

96000 

32,147,100 

4.309108 

90.000 

850000 

154.166 

1.200000 

4,000.00 

73,82400 

705.243.07 

21,5-4554 

36,00000 

139,400.00 

2,983.882.93 

376.80000 
77 KOSH BASHKUESI COP 6000 525000 31.500.00 
78 

/'3 

\0 

11 

12 

FLLANXHA 

BETONIERE 

MOTORRA 

KONVENTITOR 

lORRE VIBRATORI 

CDI' 

COP 

COP 

COP 

COP 

36.00 

2.00 

200 

1.00 

" 00 

958.940 

14,400.000 

20.000.000 

29.200000 

6,600.000 

34,521.84 

28,80000 

40,000.00 

29.20000 

26,400.00 
3 DISTANCIERE COP 76.00 1.400 430 106.432.68 
4 

5 

6 

7 

3 

BASHKUES ON 50 

CIMENTO F·K 

VIDA DADO 

VIBRATOR BETONI 

ADAPTOR PE 63 

MATERIALEELEKTRIKE 

COP 

KV 

KG 

COP 

COP 

COP 

10.00 

66530 

950.00 

1.00 

50.00 

100 

1100.000 

750000 

120.000 

51,750.000 

750.000 

1,160.J08.670 

11,00000 

663,97500 

114.000.00 

51,750.00 

37,500 00 

1, 180,309 67 
GOMAV 

DIESEL K 

CIMENTO ITALIANE 

COP 

LIT 

KV 

200 

51.91700 

11700 

28,335000 

145.000 

670000 

56,67000 

7,527.96500 

78.390.00 
DIESEL S 

G.LN 
LIT 

LIT 

1,64507 

20,000.00 

160.830 

60.000 

264,576.59 

1.200,000.00 

MG 194.536.31 24,711,444.71 



"LALA" shpk 2012 
Oitari magazine 
Ot. 

hyrJe 
dale nr arllkull pershkrim n;esi cmim sasi vlefte 
M1 MAGAZINA QENDRORE 

24.711.444,71 
0503.12 100 BL PROFILE & TUBO KG 75.00 1600.00 120000.00 
0903.12 200 BL TUB PLASTlK KG 6270.00 31 11 195059.70 
09.0312 2.00 BL CIMENTO GOLACE KV 8400 00 900.00 7560000.00 
09.03.12 200 BL REKORDERI KG 245833 1050.00 2581246.50 
09.0312 2.00 BL RERE 1.13 85000 165000 1402500 00 
0903.12 2.00 BL TUB PE Fi 355PN 16 "II. 75.58 755.00 57064.41 
09.03.12 2.00 BL TUB PE BR FI 400 ML 14.95 2960.00 4425792 
090312 2.00 BL REKORDERI ML 135.00 65.88 8893.80 
09 0312 2.00 BL TUB PE PR FI 400 ML 15.00 598.00 8970.00 
26.11.12 1000 BL QIMENTO FUSHE·KRUJE KG 740.00 17100 126540.00 
2711.12 9.00 BL PLLAKA BETONI PER TROTUARE t.I2 46700 118.60 54452.20 
28.11.12 800 BL PLLAKA BETONI PER TROTUARE M2 487.00 11660 54452.20 
291112 700 BL PLlAKA BETONI PER TROTUARE i\I2 46700 11660 54452.20 
3011.12 600 BL QIMENTO FUSHE·KRUJE I<V 740.00 170.50 126170.00 
01.12.12 300 BL PLLAKA TROTUARI '42 467.00 116.80 54545.60 
0212.12 400 BL PLLAKA TROTUARI M2 467.00 11660 5445020 
03.1212 500 BL PLLAKA TROTUARI "'2 46700 116.60 54452.20 
27.1212 100 BL DIEZEL 10 PPM LIT 132.50 38350.00 5081325.00 
27.12 \2 2.00 BL DIEZEL 10 PPM LIT 13250 39000.00 5167500.00 
gjilhsej 10 

M1 47.517 .775.73 



LALA Sh.p.k 
NIPT-I J 76418903 B 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 01/0112012 
~ntesa nga 

Rivleresimet Shtesa Pakesime 
\:iJenoJe 

31112/2012 
1 Miele TransDorti 1 30568686 30568686 
2 Paiisie Zvre,informalike 1 1601892 1,601,892 
3 -

TOTAL! 32,170578 - - 32,170,578 

Amortizimi A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 01101/2012 
~ntesa nga 

Rivleresimet Shtesa Pakesime 
GJendJe 

31/1212012 
1 Miele TransDorti 1 19241944 19,241,944 
2 Pajisje Zyre informalike 1 1078090 1,078090 
3 

-
-

TOTAL! 20,320,034 - 20,320,034 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 01/0112012 
~ntesa nga 

Rivleresimet Shtesa Pakesime 
\:iJencJe 

31/1212012 
1 Ndertesa 1 11 326742 - - 11 326,742 
2 Makineri Pajisie 1 523802 - 523,802 
5 - - -

TOTAL! 11,850,544 - - 11,850,544 

Administratori
 

JONUZ LALA
 



_______ ._._. ._._._0 ._._._. . ._._0 ._. ._._. . . o._._~ ._o_~_. 

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQVRAT FINANCIARE
 
Periudha 1 Janar - 31 Dht~tor 2012
 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume
 

.
 

I - INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL 

"'Emri Njesise Ekonomike, Selia dhe Forma Ligjore 

Shoqeria" LALA " sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak 
te vetem, me Vendim Nr.18847 dt.23.02.1998 te Gjykates Tirane. 
Me Vendim Nr.18847/1 date 13.12.1999 dhe Nr.18847/2 dt.10.02.2004, shoqeria ka 
shtuar objektin e veprimtarise se saj . Me Vendim Nr.18847/4 dt.11.06.2005, Vendim 
Nr.18847/6 dt.22.05.2006 dhe CN-453284-1 0-1 0 est1te bere rritja e kapitalit themeltar 
te shoqerise. 
Veprimtaria e shoqerise "LALA" shpk rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 
Nr.9901 date 14.04.2008, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi 

Selia Qendrore ne te cilen shoqeria zhvillon aktivitetin e saj sipas Certificate 
Rregjistrimi te QKR date 25.07.2008 me NIPT J 76418903 B eshte me Adrese 
Kryesore ; KUKES, Krume. 
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj edhe ne Filjalin e Tiranes ne ambjente zyra pa qera 
ne Rruga "BUD'" Nr. 25/3 Tirane. 

'"Aktiviteti Kryesor i Njesise Ekonomike 

Shoqeria" LALA " sh.p.k ka si objekt veprimtarine ne: II Tregetim me shurnice e pakice
 
dhe irnport eksport te mallrave te ndryshem, transport mallra brenda e jashte
 
vendit;aktivitet ne fushen e ndertimit si : punime dheu; sistemime; taracime terenesh;
 
prodhime materiale ndertimi ;prodhime materialest1 inerte rere, ~akull , gure,etj,
 
ndertime civile dhe ekonomike; ndertime civile industria1e, turistike, bujqesore etj, mbi
 
dy kate dhe kornpletim me instalimet e nevojshme; ndertime rrugore ;ndertim
 
ujesjellesa e kanalizime; ndertim vepra kullimi; ujitje toke e impiante vaditese;
 
rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike; veshje fasadash; punime mirembajtje si
 
dhe zhvillim dekori ne mjedise urbane."
 
Ne vitin 2012 shoqeria "LALA" shpk ka ushtruar veprimtarine ne:
 
Rehabilitim e rikonstuksione ne ujesjellesa, godina, etj "
 
Kontributi ne shoqeri perfaqesohet nga kapitali i ortakLlt te vetem.
 

* Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit 

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr.9228 date 
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe ne perputhje me Standartet 
Kombetare te Kontabilitetit. 

_._~_. • • • • o ., • -_._. ._. • ._. • • ._. ._._. • .J 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINAN ClARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2012 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

Ngjarjet dhe veprimet ekonomke jane rregjistruar ne rregjistrat kontabel ne menyre
 
kronologjike dhe sistematike ne programin " FINANyA 5".
 
Rregjistrimi i veprimeve ekonomke bazohet ne Evid(;mcen Mbeshtetese.
 
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2012.
 

*Politikat Kryesore Kontabel 

Ndertimi i Pasqyrave Financiare te shoqerise ( Elilanci Kontabel) per vitin 2011 
bazohet ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit <the veyanerisht ne SKK Nr. 2, ne 
Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", Neni 4, 
pasi shoqeria ploteson kushtet per zbatimin e Standrrteve Kombetare te Kontabilitetit. 
Shifrat e Pasqyrave Financiare te shoqerise ( Bilanci Kontabel ) per vitin 2012 jane te 
krarlasueshme me vitin paraardhes , pasi jane zbattJar te njejtat politika kontabel . 

Politikat kontabel te Shoqerise "LALA" reflektojne praktikat e ketij aktiviteti 

Mbajtja e Kontabiliteti behet nepermjet rregjistrimit te veprimeve dhe fakteve 
ekonomike ne ditar 
" FINANCA 5 " . 

dhe Ilogari ne menyrE~ te komjuterizuar ne programin 

Sistemi Kontabel i zbatuar per 
paraqitjen e te dhenave financiare 

marrjen r'le 
bazohet mbi 

lIogari, matjen, klasifikimin 
te drejtat e konstatuara. 

dhe 

Standarti Kontabel qe percakton parimet dhe rregullat e pergjithshme per tu 
zbatuar ne hartimin e pasqyrave financiarE~ mbeshtetet ne kerkesat e Iigjit 
Nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". 
Pasqyrat Financiare sigurojne transparencer dhe te dhenat e nevojshme per 
vendimmarrje. 

Pasqyrat Financiare jane pregatitur bazuar ne 
vijueshmerine e veprimtarise ekonomike. . 

kontablitetin ushtrimor dhe ne 

Paraqitja dhe klasifikimi i elementeve 
koherence ne te dy ushtrimet. 

te pasqyrave financiare eshte bere ne 

Aktivet Agfatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren neto (koston 
historike minus amortizimin e akumuluar te I\ogaritur per kohen e shfrytezimit te 
tyre). Shpenzimet e amortizimit per vitin 20,12 jane brenda normave te lejuara 
nga Ligji Nr. 8438 date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te Ardhurat". 

_._._._------0_··-._·_·_·_·_._._._.-_-0----_-_._-_._.-._. . ._. ._._. . . . . ._._._.~_._. 
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I 

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
I Periudha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2012 
I 

Shoqeria " lAlA" KUKES, Krume 
I 

I	 Egzistenca dhe vleresimi i aktiveve vertetohet nga dokumentacioni baze qe 
permban rregjistrimet fillestare per aktivet dhe nga rregjistrat kontabel ne te cilat 
eshte bere rregjistrimi i aktiveve. Aktivet jane te inventarizuara sipas klasifikimit 
ne kontabilitet. 

I 

I Egzistenca dhe vleresimi i detyrimeve vertetohet nga dokumentacioni baze qe
 
permban rregjistrimet fillestare te detyrimeve dhe nga rregjistrat kontabel.
 
Detyrimet jane te inventarizuara. ,
 

Inventaret paraqiten ne forme materialesh dhe furnizimesh per tu perdorur ne
 
procesin e kryerjes se sherbimeve.
 
Inventari vleresohet me koston e blerjes.
 

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentit baze te shpenzimeve.
 

Te ardhurat nga shitja jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te shitjes.
 

11- SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE ·FINANCIARE
 
(BILANCI KONTABEL)
 

Pasqyrat Financiare te vitit 2012 ( BILANGI KONTABEL ) jane hartuar sipas formatit te
 
percaktuar ne Standartin Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2.
 
c;elja e Ilogarive te vi tit 2012 rakordon me mbylljen e lIogarive te vitit 2011.
 
Grupet dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2012 dhe uShtrimin paraardhes 2011
 
rezultojne si me poshte :
 

AKTIVI 

Totali i AKTIVIT ne ushtrimin e mbyllur 2012 rezulton me Vlere Neto 305 369 852.24 
leke, me rritje 13842 146.38 leke ne krahasim me vitin 2011. 

Aktivet e shoqerise perfaqesohen nga : 

1- AKTIVE AFATSHKURTERA me Vlere Neto 239 667 197,26 Leke 

Aktivet Afatshkurtera perfaqesohen nga : 

I.a - Mjetet Monetare me vlere 1 074452,25 leke. 

3 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANeiARE 
I 

Perludha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2012 
Shoqeria " LALA " KUKES, Krume \ 

Gjendja e Mjeteve Monetare ne 31.12.2012 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 '"' Ndryshimi +/.
 
Para ne arke 1 028002.25 1.194.219 (166216.75)
 

Para ne Banka 46450 103.844 (57.434 )
 

Tatali 1 074452,25 1 298064 -223650,75 

I.b - Aktive te tjera finaneiare afatshkurtera me vlere 251 572 7681eke perfaqesohen 
nga: 

-Detyrim i klienteve ndaj shoqerise per shitje Sherbi~1esh per faturat e papaguara deri 
ne date 31.12.2012 ne vleren 179287421.68 leke. Ne date 31.12.2012 klientet nuk 
kane detyrime ne monedhe te huaj ndaj shoqerise. F\)er pasoje shoqeria nuk ka krijuar 
diferenca konvertimi (shpenzime ose te ardhura) nga konvertimi i detyrimit ne 
monedhe te huaj me kursin ne leke te monedhes se huaj ne date 31.12.2012. 
-Detyrime te tjera debitore ne vleren 59 227 371.58 leke. 

Gjendja e Kerkesave te Arketueshme ne 31.12.2012 e krahasuar paraqitet : 

Ndryshimi 
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 +/-

Klientet 179287421 190289173 (11·001.750)
 
Te tjera Kerkesa 60379776 61 283594 (903.819)
 

Totali 239667 197 251 572768 (11.905.571 )
\ 

I.e -Inventari me vlere 47 517 776 leke. 

Gjendja e Inventarit ne 31.12.2012 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Nqryshimi +/-

Materiale te para 47.517.776 22.806.332 24.711.444
 
Parapagime 5.259.883 4.000.000 1.259.883
 
Te tjera gj.
 
Inventar
 

=
 
Totali 52.777.659 26.806.332 25.971.327
 

_·_-----------------_·_-----_·_------- 0_- ------_._. ._._. • ._. • ._._. . ._._. __ 

4 



I 

_________ ._0 ._. ._. __ ._. • ·_· ·_t_· · · ·_· · ·-.-.------_._._------ ----! 

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2012 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume 

11- AKTIVE AFATGJATA me Vlere Neto 8247 '710 leke perfaqesohen nga : 

Il.a - Aktive afatgjata materiale me vlere neto 8247710 leke 

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne 31.12.20" 2 e krahasuar paraqitet : 

o E T Y RIM E T dhe K A PIT A L I 

lotali i Detyrimeve dhe Kapitalit te shoqerise ne LJshtrimin e mbyllur 2012 rezultojne 
me Vlere Neto 305369852.24 leke me rritje 13 842 146.38 
leke ne krahasim me vitin 2011. 
Detyrimet dhe Kapitali i shoqerise perfaqesohen ngOl: 

I - DETYRIME AFATSHKURTERA me Vlere Neto 216 250 286.53 leke, qe 
perfaqesohen nga : 

I.a - Huamarrje afatshkurtera me vlere 133 356i 038.60 leke, qe perfaqesojne 
detyrimin e shoqerise per shlyerje te principalit te hu~ase ne daten 31.12.2012 (llogaria 
e huase Over Drafft). 

Gjendja e Huase Bankare ne 31.12.2012 e krahasuClr paraqitet: 

31	 Dhjetor 
2012 31 Ohjetor 2011 Ndryshimi +/-

Hua Banka/O.Drafft 133.356.038,6	 149.370.428 (16.014.389.13) 

I.b - Te pagueshme ndaj furnitoreve me vlere 75 133 091,88 leke, qe perfaqesojne 
detyrimin per furnizimet e mbrritura nga furnitoret por te papaguara nga shoqeria deri 
me date 31.12.2012. Ne date 31.12.2012 shoqeria n~lk ka detyrim ndaj furnitoreve ne 
monedhe te huaj dhe per pasoje nuk ka krijuar diferenca konvertimi (shpenzime ose 
te ardhura) nga konvertirni i detyrimit ne monedhE~ te huaj me kursin ne leke te 
monedhes se huaj ne date 31.12.20112. 

Gjendja e Detyrimeve ndaj Furnitoreve ne 31.12.2012 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 N~ryshimi +/

Furnitoret 75.133.118.28 59.121.785 6011 333.28 

---.-.-.---.-.-.-.---.---.-.-------------.-------.-.- -.-------.---.-.-.---.-.-.-------.-.---.-.-.-.---.-.-. ._._._. ._._._.J 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQVRAT FINANClARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dhj~tor 2012
 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume
 

I.e - Te pagueshme ndaj punonjesve ne vlere 1 562 336.81 leke, qe pefaqesojne 
detyrimin per pagese kontributesh per sigurime shoqerore dhe shendetesore dhe 
Tatimin mbi te ardhurat personale te punonjesve ne muajin Dhjetor 2012. 

Gjendja e Oetyrimeve ndaj punonjesve ne 31.12.20111 e krahasuar paraqitet: 

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Ndryshimi +/-

Personeli Sig.shoq. 
Detyrim 1.562.336,81 1.523.540 38.797 

I.d - Oetyrime tatimore me vlere 6 198819 leke, qe perfaqesojne : 

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Ndryshimi +/-

Tatim Fitimi - Detyrim 467.230 
I 

238.368 228.862 

TVSH - Detyrim 5.674.751 6.025.967 (351216) 

Totali 6.141.981 \ 6.264.335 (122.354) 

*Oetyrim per tu paguar per Tatim mbi Fitimin e re~lizuar ne vitin 2012 ne shumen
 
524 068 leke. Ky detyrim eshte lIogaritur si difere'I,ce midis Shpenzimeve per tatim
 
fitimi ( sipas PASH) me Parapagesat e bera per Tatimi Fitimi ne vitin 2012.
 
Tatim Fitimi i lIogaritur si detyrim sipas PASH-it te vittit 2012 rezulton 2 696 920 leke.
 
Tatim Fitimi I paguar paradhenie ne vitin 2012 rezultorj' 2 229 690 leke.
 
Detyrimi per Tatim Fitim per tu paguar per vitin 20 12 n~zulton 106 947 leke.
 

*Oetyrim per te paguar per TVSH (Tatimin mbi Vleren e Shtuar) ne shumen 5 674 751j 

leke. 
I 

II· KAPITALI ne Vlere Neto 89.176.377,48 Leke \ 

Kapitali i shoqerise ne vitin 2012 paraqitet me rritje ne ~shumen 13 928 759,25 
leke ne krahasim me vitin 2011 dhe kjo ulje periaqeson fitimin neto te vitit 2012. 
Kapitali i shoqerise ne daten 31.12.2012 perfaqesohet hga: 

* Kapitali aksioner me vlere 55 372 954 leke 
* Rezervat me vlere 514 452 leke
 
Perfaqesojne rezervat e krijuara nga fttimet e shoqerise sipas normave ligjore.
 

----------------------------_._.- 0 • .-------- • ._. ._0 • • _ 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQVRAT FINANClARE 
Periudha 1 Janar - 31 Dh~~tor 2012 
Shoqeria " LALA " KUKES, Krume 

Rezervat e shoqerise detajohen ne: 
-Rezerva ligjore 
-Rezerva Statutore 

* Fitimet e pashperndara 
., Fitimi I vitit financiar 
Perfaqeson rezultatin sipas PASH per vitin 2012 

154275 
360 177 

19360211.88 
13928759.6 

leke 
leke 
leke 

leke 

III - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1 te 
percaktuar ne SKK Nr. 2 . I 
Te ardhurat nga shitja perfaqesohen kryesisht nga te ardhurat e faturuara mbi baze
 
te situacioneve te punimeve sipas kontratave te sipermarrjeve ne ndertim.
 
Te ardhurat e vitit 2012 detajohen : \
 

Te ardhura te Tatueshme 327524 179 Leke
 
Te ardhura nga Interesat bankare 289332 II
 

Te ardhura nga Diferenca konvertimi o "
 
Total 327813511 " 

Shpenzimet e paraqitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve te materialeve 
te para ,punime dhe blerje furniturash nga te trete jane shpenzime te rregjistruara 
sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e blerjes. 
Shpenzimet per interesa perfaqesojne interesat e paguara nga shoqeria ne vitin 2012 
per perdorirn Hua bankare (Owerdraft) . \ 
Shpenzimet per humbje nga konvertimi perfaqe~ojne humbjen e shoqerise nga 
konvertimi I gjendjes se lIogarise bankare ne monedHe te huaj me kursin e 31.12.2012 

Shpenzimet kryesore per vitin 2012 detajohen : 

Shpenzime blerje lendeve te para dhe furnitura 227 042 534 leke 
Shpenzime per personelin 19792446 " 
Shpenzime tjera 44737839 " 
Shpenzime amortizimi o " 
Shpenzime per interesa 13641 207 " 
Shpenzime hurnbje nga konvertimi 5973806 " 

Total 311187832 " 

Shpenzirnet per pagat e personelit ne Shumen 16 889 850 leke nuk jane paguar me 
banke sipas ligjit Nr. 9766 date 09.07.2007 "Per T~timin mbi te Ardhurat". Per kete 
aresye keto shpenzime jane marre si shpenzime td panjohura per efekte fiskale se 

-------------------.-----------------.-.-.---.-.-----.-----.-.-------.---.---------\-----------------.---------.------ • .J 
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
 
Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2012
 
Shoqeria " LALA" KUKES, Krume
 

bashku me shpenzimet per gjobat ne vleren 781 '171 leke. Totali i Shpenzimeve te 
panjohura per efekte fiskale rezulton 16 848 096 le~e. 

Rezultali : Te ardhura - Shpenzime 16625680 LekeI 

Totali I shpenzimeve te panjohura per efekte fiskale 10 343521 II 

26969920 IIBaza per lIogaritjen e Tatim Fitimit 

Shpenzime Tatim Fitimi 10% 2696920 1I 

Fitimi Neto 2012 13928760 II 

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR 

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2012 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne
 
SKK Nr. 2, Metoda Indirekte.
 
Sipas Pasqyres se Fluksit te Parase te vitit 2012 sh'rlqeria paraqitet me rritje
 
monetare prej 798 389 leke.
 

V -INFORMACION SHPJEGUES PER PASQyiREN E LEVIZJES KAPITALIT 

Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte eshte pergatit~r sipas formatit te percaktuar ne
 
SKK Nr. 2.
 
Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2012 ~apitali neto I shoqerise rezulton
 
89 176377.48 leke.
 

ADMINISTRATORI Skender LALA
 

Hartues Lindita MUCA
 

------~._.-.---.---._._._. ._._. . .------_.-0_--- ._._._------._--._._._--._._._------- ~_. . . _~ 
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Sh.p. k "LALA "KUKES, Krume 

AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE 

PER 

PERIUDHEN 

1 JANAR - 31 DHJETOR 2012 

Tirane 27 Mars 2013 

"TELa-AUDITING" Shpk, 
Rr.I.Qemali. TIRANE 
NUIS LJ 13130080, Ligense IEKA Nr.114 
Tel +355 422 57047, eel. 0674068500, 
e-mail: teJoauditing@yahoo.com Faqe 1 
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RAPORTI 

I 

EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR 

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te vitit ushtrimor 2012 
te Shpk " LALA "KUKES, Krume 

Drejtuar: Z. Skender LALA, Ortak I vetem I shoqerise" LALA " 

KUK lis 

Kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkelidhur te Shoqerise " LALA" Shpk, te
 
cilat permbajne : Bilancin kontabel, Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
 
Pasqyren e Flukseve Monetare (Cash Flow), Pasqyren e levizjes se kapitaleve dhe
 
Shenimet shpjeguese per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2012.
 

Pergatitja dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me
 
Standartet e raportimit financiar eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqerise. Kjo
 
pergjegjesi perfshin : hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
 
brendeshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te
 
pasqyrave financiare qe ato te mos permbajne anomali materiale per shkak te
 
mashtrimit apo gabimit, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
 
kontabel si dhe ymuarje kontabel te arsyeshme per rrethana te dhena.
 

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion
 
mbi keto pasqyra financiare.
 
Kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
 
Keto standarte kerkojne qe ne procesin e auditimit te zbatohen kerkesat etike dhe
 
auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te marre sigurine e arsyeshme qe
 
pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
 

Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtetet
 
ne shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
 

"TELO-AUDITfNG" Shpk, 
Rr.I.Qemali. TIRANE 
NUIS L 113130080, Liyense fEKA Nr.114 
Tel +355 4 22 57 047, eel. 0674068500, 
e-mail: teloauditing@yahoo.com Faqe 2 



zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vleresimin e rreziqeve 
per anomali materia1e ne pasqyrat financiare per shkak te mashtrimit apo gabimit. 
Ne percaktimin e vleresimeve te rrezikut auditusi merr ne konsiderate kontrollin e 
brendeshem te shoqerise ne menyre qe te hartoje procedurat e auditimit te 
pershtatshme per rrethanat, por jo me qellim te shprehjes se opinionit per 
efektivitetin e kontrollit te brendeshem te shoqerise. 

Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe 
llogjiken e <;:muarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e 
paraqitjes se pergjitheshme te Pasqyrave Financiare. 

Besojme se evidenca e auditimit e mane eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme 
per te dhene bazat e opinionit te auditimit. 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te pergatitura me nje besueshmeri te 
aresyeshme japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per gjendjet financiare te 
Shoqerise "LALA" Shpk, me 31 Dhjetor 2012, te rezultatit financiar, te levizjes 
monetare (flukseve te parase) dhe te levizjes se kapitaleve ne pajtim me Ligjin Nr. 
9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare", Ligjin Nr.9228 
date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" ne perputhje me 
Standartet Kombetare te Kontabilitetit . 

Eleonora OLLI 

Tirane 27.03.2013 Eksperte KontabeI e Regjistruar (Autorizuar) 

;J; 

"TELO-AUDITING" Shpk, 
Rr.I.Qemali. TIRANE 
NUIS LJ 13130080, Liyense IEKA Nr.J 14 
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e-mail: teloauditing@yahoo.com Faqe 3 
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